- 1 -

校工会发〔2021〕3 号

关于举办“感恩父母”主题

美术作品展的通知

各基层工会及有关部门：

为深入贯彻落实习近平总书记关于注重家庭、注重家教、注

重家风，所有的人都要有感恩的心的重要指示精神，大力弘扬社

会主义核心价值观，引导全校师生带头弘扬主旋律，树立新风尚，

建设幸福家庭，以感恩的心迎接建党 100 周年，校工会、美术学

院特举办“感恩父母”主题美术作品创作展等系列活动，现将创

作展活动有关事宜通知如下：

一、活动主题

感恩父母，感恩党，感恩时代，感恩国家，回报社会。

二、活动内容

感恩是人类的一种重要情感意识，是中华民族的传统美德。

- 2 -

习近平总书记强调“所有的人都要有感恩的心”，是在全社会弘

扬一种人心向善的风气。

感恩是一种情操，一种美德，也是一种境界，一种素质。每

一位河西学院师生都应有一颗感恩之心，感恩党，感恩时代，感

恩国家，感恩父母，正确摆正个人与社会的关系，做到对父母有

感情，对生活有热情，对工作学习有激情。

让我们用手中的画笔，充分展现河西学院师生对党、对国家、

对父母的感恩之心。让我们用手中的画笔，报效祖国，回报父母、

党和人民的养育之恩，喜迎建党 100 周年。

三、组织单位

主办：校工会

承办：美术学院

四、活动对象

全校有美术特长及爱好的师生员工、离退休老同志。

五、创作要求及内容概要说明

1.作品题材要求政治方向正确，内容健康真实，以反映我校

师生在感恩父母方面的典型事例、事迹，充分展现出幸福小康生

活。作品要形式新颖、丰富多样、富有时代感和生活气息；

2.参展作品须为参展作者本人原创，参展者应确认拥有其参

展作品的著作权，如因此引起任何纠纷，由参展作者承担责任；

- 3 -

3.参展作者应保证参展作品不涉及肖像权、名誉权、隐私权、

著作权等法律纠纷，否则其相关责任由参展作者本人承担；

4.每幅作品需带有不少于 200 字的陈述，陈述主题应围绕

“回报养育之恩”展开。

六、作品要求

1.参展画种：中国画、油画、艺术设计类、版画、综合绘画。

2.作品尺寸：各类画种尺寸不小于 60x80cm，不大于

80x120cm。

3.参展作品必须是原创作品。禁止抄袭、临摹他人作品，禁

止使用高仿、喷绘等非绘画手段。

七、作品报送要求

（一）送展作品报名时须用铅笔将作品名称、作者姓名、所

在部门（学院、班级）、单位、职务职称、联系电话标于作品背

面右下方。

（二）校内送展作品以各学院、各部门为单位报送，各学院、

各部门要从本学院、本部门师生优秀作品中选送精品报送。

（三）送展作品无需装裱。

（四）所有送展作品报送时间截止 2021 年 4 月 10 日。

（五）报送联系人

联 系 人：韩晓龙（美术学院）

- 4 -

联系电话：8285015，13919734686

八、其他

所有送展作品一律不退；牵头部门可将其用于展出、制作作

品集、赠送扶贫点、赠送基层工会建设职工书屋、收藏等。

河西学院工会委员会

2021 年 4 月 2 日

- 5 -

河西学院工会委员会 2021 年 4 月 2 日印发